

Pregão Eletrônico**Dados do Processo**

Nº Processo 3172/2024
Responsável Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas - MS

Objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, INSTALAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, CONFIGURAÇÕES E REALIZAR OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E FUNCIONAMENTO DE TODO O SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO DE SEGURANÇA QUE CAPTAM AS IMAGENS E AS TRANSMITEM, EM TEMPO REAL, PARA A CENTRAL DE MONITORAMENTO REALIZAR O GERENCIAMENTO DAS IMAGENS DAS CÂMERAS QUE ESTÃO FIXADAS E LOCALIZADAS NAS VIAS E ÓRGÃOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PARAÍSO DAS ÁGUAS/MS.

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 12/11/2024 - 08:00	Fim Envio Propostas 04/12/2024 - 08:59	Pregoeiro Taís de Souza Silva
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
LOTE 001	Item 001	25837 - ABRAÇADEIRA TIPO "D" COM CUNHA 1"	Unidade	2	4,40	8,80
LOTE 001	Item 002	25836 - ABRAÇADEIRA TIPO "D" COM CUNHA 1/2"	Unidade	2	3,66	7,32
LOTE 001	Item 003	25822 - BANDEJA PARA RACK; MATERIAL: AÇO; PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ (EPOXI) COR: PRETA; ACOMPANHA PARAFUSOS E PORCAS.	Unidade	1	120,05	120,05
LOTE 001	Item 004	25826 - CABO DE REDE; CATEGORIA: CAT 5E BLINDADO; PURO COBRE (100%); COR: PRETO.	Metro	220	4,98	1.095,60
LOTE 001	Item 005	25825 - CABO TIPO HDMI; COMPRIMENTO: 20 M; TIPO DE CONECTOR: HDMI.	Unidade	1	200,00	200,00
LOTE 001	Item 006	25824 - CABO TIPO HDMI; COMPRIMENTO: 5 M; TIPO DE CONECTOR: HDMI	Unidade	1	55,67	55,67
LOTE 001	Item 007	25835 - CAIXA DE PASSAGEM COM TAMPA; MATERIAL: AÇO ZINCADO; TAMANHO: 3/4".	Unidade	3	19,00	57,00
LOTE 001	Item 008	25831 - CAIXA DE SOBREPOR PARA DISJUNTOR MONOPOLAR COM TOMADA 20A	Unidade	1	78,73	78,73
LOTE 001	Item 009	25811 - CÂMERA DE VIGILÂNCIA BULLET; CONECTIVIDADE: IP; COM VISÃO NOTURNA; TIPO DE CONEXÃO: COM CABO; RESOLUÇÃO: 2 MP/1080P (FULL HD); DISTÂNCIA DE ALCANCE MÍNIMO: 30 M; CONTROLE: REMOTO; MARCA: HILOOK/HIKVISION.	Unidade	15	439,75	6.596,25
LOTE 001	Item 010	25812 - CÂMERA LPR; LEITURA AUTOMÁTICA DE PLACAS; RESOLUÇÃO MÍNIMA: 4MP; LENTE VARIFOCAL MOTORIZADA; VELOCIDADE DE LEITURA DE PLACAS DE ATÉ 120 KM/H; MARCA REFERÊNCIA: HILOOK/HIKVISION.	Unidade	8	7.796,25	62.370,00
LOTE 001	Item 011	16599 - CONECTOR RJ45.	Unidade	100	0,80	80,00
LOTE 001	Item 012	25834 - DAILET (E)MULTIPLO COM TAMPA; TAMANHO: 3/4"; MATERIAL: ALUMÍNIO.	Unidade	2	19,00	38,00
LOTE 001	Item 013	25830 - DISJUNTOR MOPOLAR 20A	Unidade	1	13,92	13,92
LOTE 001	Item 014	25856 - DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (DPS); TENSÃO NOMINAL: 127/220 V; TENSÃO DE OPERAÇÃO: 275V; CORRENTE MÁXIMA DE DESCARGA: 20 KA.	Unidade	1	61,13	61,13
LOTE 001	Item 015	25815 - DVR; 16 CANAIS; RESOLUÇÃO MÍNIMA: 4MP; CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO: 10 TB; CONTROLE DIGITAL; BIVOLT; MARCAS REFERÊNCIA:HILOOK /HIKVISION.	Unidade	1	1.432,67	1.432,67
LOTE	Item	25833 - ELETRODUTO RÍGIDO; TAMANHO: 1"; MATERIAL:				

001	016	AÇO ZINCADO; COMPRIMENTO DA BARRA: 3 M.	Unidade	1	32,17	32,17
LOTE 001	Item 017	25832 - ELETRODUTO RÍGIDO; TAMANHO: 1/2"; MATERIAL: AÇO ZINCADO; COMPRIMENTO DA BARRA: 3 M.	Unidade	3	20,82	62,46
LOTE 001	Item 018	25827 - FIO CABO PP; CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL; MODELO: PP 2X1,5MM; COR: PRETO.	Metro	15	5,20	78,00
LOTE 001	Item 019	25828 - FIO CABO PP; CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL; MODELO: PP 2X1,5MM; COR: VERDE.	Metro	30	5,20	156,00
LOTE 001	Item 020	25823 - GRADE DE PROTEÇÃO PARA CÂMERA; MATERIAL: AÇO; PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ (EPOXI); DIMENSÕES APROXIMADAS: (23X22X20) CM; COR: PRETA.	Unidade	15	76,25	1.143,75
LOTE 001	Item 021	20401 - GUIA CABO 1U 19 POL	Unidade	6	40,06	240,36
LOTE 001	Item 022	25829 - HASTE PARA ATERRAMENTO COM CONECTOR; MATERIAL: COBRE; DIMENSÕES DA HASTE: (10X1200)MM; CONECTOR 3/8".	Kit	1	78,67	78,67
LOTE 001	Item 023	25816 - HD PARA GRAVADOR; CAPACIDADE: 2TB; CONECTOR: SATA.	Unidade	1	528,49	528,49
LOTE 001	Item 024	25817 - HD PARA GRAVADOR; CAPACIDADE: 6TB; CONECTOR: SATA.	Unidade	2	1.414,15	2.828,30
LOTE 001	Item 025	25819 - INJETOR POE; POTÊNCIA MÍNIMA: 25W; VOLTAGEM DE SAÍDA: 48V.	Unidade	10	96,00	960,00
LOTE 001	Item 026	22138 - MOUSE OPTICO S/FIO 2400DPI 3BOTOES 2.4GHZ	Unidade	1	80,00	80,00
LOTE 001	Item 027	12638 - MOUSE USB ÓPTICO ESPECIFICAÇÃO: COR: PRETA; BOTÕES: 2 + 1 (DO SCROLL) VERTICAL; INTERFACE USB; SENSOR TIPO: ÓPTICO; RESOLUÇÃO: 800 CPI; INTERFACE: PS/2; COMPRIMENTO DO CABO: ±1.35M; COMPATIBILIDADE: MICROSOFT WINDOWS 98 / 2000 / ME / NT / XP / VISTA	Unidade	1	46,00	46,00
LOTE 001	Item 028	15663 - NOBREAK BIVOLT 1200 VA: EQUIPAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA DE ENERGIA MODELO 1200VA/600W, ENTRADA 115/127/220V SAÍDA 115V, SOFTWARE DE GERENCIAMENTO VIA USB GRATIS (DOWNLOAD NO SITE APC). SISTEMA DE GERENCIAMENTO SGM PARA WINDOWS 98, WINDOWS 2000, WINDOWSXP, WINDOWS VISTA, WINDOWS 7 INCLUSOS. AUTONOMIA DE 43MIN PARA PC COM MONITOR LCD DE 15". 2 ANOS DE GARANTIA, SENDO 1 PARA BATERIA. GABINETE PRETO. FREQUÊNCIA 60 HZ, CONEXÕES 8 TOMADAS. POTÊNCIA 1200VA(600W), INTERFACE 1 USB, VOLTAGEM ENTRADA:115 /220V, SAÍDA:115V, BATERIA SELADA CHUMBO-ÁCIDO LIVRE DE MANUTENÇÃO COM ELETROLITO SUSPENSO: À PROVA DE FUGAS, MEDIDAS EMBALAGEM APROXIMADAS (L/A/P) 150 / 250 / 430 MM, PESOS BRUTO APROXIMADO 8 KG, GARANTIA 12 MESES, CONEXÕES INPUT NRB 14136, LEDS DE ESTADO ON LINE / EM BATERIA: TROCA DE BATERIA / FALHA NA LIGAÇÃO ELÉCTRICA, ALARME AUDÍVEL QUANDO NA BATERIA / ALARME DISTINTO DE POUCA BATERIA	Unidade	1	1.199,25	1.199,25
LOTE 001	Item 029	25814 - NVR PARA CÂMERA LPR; 16 CANAIS; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE VÍDEO: 4K; CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO: 10 TB; CONTROLE DIGITAL; BIVOLT; MARCAS REFERÊNCIA: HILOOK/HIKVISION.	Unidade	1	3.841,21	3.841,21
LOTE 001	Item 030	25813 - NVR; 16 CANAIS; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE VÍDEO: 4K; CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO: 8 TB; CONTROLE DIGITAL; BIVOLT; MARCAS REFERÊNCIA:HILOOK /HIKVISION	Unidade	1	1.834,67	1.834,67
LOTE 001	Item 031	25820 - POSTE METÁLICO COM ESTRUTURA PRÓPRIA PARA CFTV; ALTURA MÍNIMA: 4 M.	Unidade	14	750,00	10.500,00
LOTE 001	Item 032	18999 - RACK 5U PAREDE PROFUNDIDADE 550MM	Peça	1	490,00	490,00
LOTE 001	Item 033	25821 - RACK DE PISO; TAMANHO:36U DE 19"; COR: PRETA.	Unidade	1	3.193,97	3.193,97
LOTE 001	Item 034	18122 - RÉGUA FILTRO DE LINHA TOP RACK 12 TOMADAS	Unidade	2	133,64	267,28
LOTE 001	Item 035	25818 - SWITCH 5 PORTAS SENDO 4 PORTAS POE 10/100 MBPS.	Unidade	6	542,82	3.256,92
LOTE 001	Item 036	23571 - TOMADA DE ENERGIA 2P + T, MODELO SIMPLES, FÊMEA, COR: BRANCA, CORRENTE 12 NOMINAL: 20 A, TENSÃO NOMINAL: 250 V, EXTERNA.	Unidade	1	12,96	12,96
LOTE 001	Item 037	25854 - FORNECIMENTO DE LINK DEDICADO DE INTERNET FIBRA ÓPTICA PARA USO EXCLUSIVO DO SISTEMA DE CFTV .	Mês	12	6.235,00	74.820,00
		25852 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM				

LOTE 001	Item 038	FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS NOVOS QUE POSSAM APRESENTAR DEFEITOS NO SISTEMA DE MONITORAMENTO URBANO.	Mês	12	15.000,00	180.000,00
LOTE 001	Item 039	25853 - INFRAESTRUTURA E INSTALAÇÃO DO PROJETO DE MONITORAMENTO URBANO	Serviço	1	26.000,00	26.000,00